
1956 F. t. 1. om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 

ve lovforslaget vil blive udstedt i en ny samlet be- 
kendtgørelse. 

Reglerne i Rådets direktiv 91/676/EØF af 12. de- 
cember 1991 om beskyttelse af vand mod forurening 
forårsaget af nitrat fra landbruget er i dag for så vidt 
angår husdyrgødning blandt andet gennemført ved en 
række generelle regler i husdyrgødningsbekendtgø- 
relsen. Det er bl.a. regler om opbevaringskapacitet og 
kravet om harmoni, som er fastsat som generelle krav, 
og som alle landbrug skal følge som minimum. Disse 
krav videreføres uændret i en kommende bekendtgø- 
relse om husdyrgødning (den nuværende husdyrgød- 
ningsbekendtgørelse). I denne bekendtgørelse indgår 
tillige den undtagelse fra direktivet, som Danmark har 
opnået, hvorefter der for kvægbrug drevet efter fast- 
satte forskrifter kan udspredes op til 2,3 dyreenhe- 
der/ha mod 1,7 dyreenheder efter direktivet. 

Dette lovforslag erstatter ikke regler fastsat til gen- 
nemførelse af direktivet om Miljøoplysninger. 

Reglerne i vandrammedirektivet, fuglebeskyttel- 
sesdirektivet og habitatdirektivet er implementeret i 
dansk ret i bl.a. miljømålsloven, naturbeskyttelseslo- 
ven, planloven og miljøbeskyttelsesloven. Dette lov- 
forslag erstatter ikke disse forskrifter eller regler ud- 
stedt i medfør af disse love, som derfor skal lægges til 
grund ved sagsbehandlingen efter denne lov. Hvor 
nærværende lovforslag erstatter bestemmelser i plan- 
loven og miljøbeskyttelsesloven og regler udstedt i 
medfør af disse love, vil de relevante bestemmelser i 
nærværende lov indgå som en del af implementerin- 
gen af direktivforpligtelserne. 

EU-kommissionen skal orienteres om de foretagne 
ændringer af den danske gennemførelse af EU-regler- 
ne. 

11. Kommunikationsplan 
Der vil som led i lovforslagets gennemførelse blive 

udarbejdet en kommunikationsplan. I udarbejdelsen 
og udmøntningen af kommunikationsplan vil repræ- 
sentanter for de relevante målgrupper blive inddraget. 

Målgruppen for denne kommunikationsplan vil 
først og fremmest være de kommunale sagsbehandle- 
re samt ansøgere om godkendelse og tilladelse efter 
den nye lov. 

I forhold til de kommunale sagbehandlere vil kom- 
munikationsindsatsen være centreret om formidlingen 
af den nye omfattende vejledning, der vil blive ud- 
sendt i forbindelse med lovens ikrafttræden. 

Dette suppleres af en målrettet indsats overfor ansø- 
gerne, hvor der vil blive udarbejdet et IT-ansøgnings- 
system med henblik på at lette udarbejdelsen og sam- 
tidigt kvalitetssikre oplysningerne i de fremsendte an- 

søgninger. I IT-ansøgningssystemet vil ansøger kunne 
indtaste alle relevante oplysninger samt foretage de 
nødvendige emissionsberegninger, der skal ligge til 
grund for ansøgningen. 

Det vil løbende blive vurderet, i hvilket omfang der 
for henholdsvis de kommunale sagsbehandlere og 
landbrugskonsulenter skal afholdes informationsmø- 
der, kurser o. lign. for at understøtte lovens gennemfø- 
relse. 

Informationsindsatsen vil endvidere blive suppleret 
af lettilgængeligt informationsmateriale udarbejdet til 
borgerne. 

12: Hørte myndigheder og organisationer 
Advokatrådet, Akademirådet, Amtsrådsforeningen, 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Beskæftigelses- 
ministeriet, Danmarks Fiskeriforening, Danmarks 
Jordbrugsforskning, Danmarks Jægerforbund, Dan- 
marks Landbo Ungdom, Danmarks Naturfrednings- 
forening, 

Danmarks Sportsfiskerforbund, Dansk Aguakultur, 
Dansk Amatørfiskerforening, Dansk Botanisk For- 
ening, Dansk Erhvervsgartnerforening, Dansk Fritids- 
fiskerforbund, Dansk Havbrugerforening, Dansk In- 
dustri, Dansk Islandshesteforening, Dansk Kennel- 
klub, Dansk Landbrug, Dansk Landbrugsrådgivning, 
Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Pelsdyravlerfor- 
ening, Dansk Skovforening, Danske Landskabsarki- 
tekter, Danske Svineproducenter, DANVA, David, 
Den Danske Landinspektørforening, Den Kgl. Veteri- 
nær og Landbohøjskole, Det danske Fjerkræråd, Det 
Økologiske Råd & Selskab, 

Dyrenes Beskyttelse, Entomologisk Fagforbund, 
FATCH, Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, 
Finansministeriet, Forbrugerrådet, Foreningen af by- 
planlæggere, Foreningen af Miljømedarbejdere i 
Kommunerne, Foreningen af Naturfredningsformænd 
i Danmark, 

Foreningen af Rådgivende Ingeniører, Foreningen 
af Vandværker i Danmark, Forsikring & Pension, Fre- 
deriksberg kommune, Friluftsrådet, Greenpeace Dan- 
mark, Hedeselskabet, Hovedstadens udviklingsråd, 
HTS-A, Håndværksrådet, Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriet, Ingeniørforeningen i Danmark, Kommuner- 
nes Landsforening, Kulturministeriet, Københavns 
Kommune, Landbrugsrådet, Landsforeningen af 
dansk fåreavl, Landsforeningen af danske mælkepro- 
ducenter, Landsforeningen af Danske Maskinstatio- 
ner, Landsforeningen for Bygnings- og Landskabs- 
kultur, Landsforeningen for gylleramte, Miljøteknisk 
Brancheforening, Ministeriet for Familie- og Forbru- 
geranliggender 


